

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.006/2022

PROPOSTA COMERCIAL



Pelo presente formulamos a proposta comercial, visando ao fornecimento do objeto referente ao PE Nº 06.006.2022 de acordo com as condições do edital que rege a presente licitação, com o qual acordamos em todos os seus termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	<p>Amnioscópio: Ofertamos o modelo: conforme descritivo abaixo:</p> <p>Amnioscópio</p> <p>Escala de cores Wireless Até 3 pontas</p> <p>Descritivo: É um aparelho de diagnóstico portátil, utilizado pelo médico obstetra para visualizar a cor e transparência do líquido amniótico. Consiste em um exame simples e indolor onde o médico faz uma análise pela cor do líquido e com isso consegue determinar o bom estado do bebê. O aparelho é composto de um corpo cilíndrico, sólido e cônico, onde se localizam os componentes da fonte de iluminação.</p> <p>Funciona com bateria, a mesma é selada no aparelho e é recarregável. Acompanha carregador bivolt A iluminação é feita através de LED e a mesma é selada no aparelho. As pontas do aparelho são fabricadas em acrílico sólido, funcionam como espelhos perfeitos e lente de aumento para melhor observação, além disso, possui uma escala de cores para verificar a comparação do líquido amniótico, são elas: Branca, Amarela, Verde, Vermelha e Marrom. Tamanho das pontas do modelo MINI: Ponta pequena: 170x25x09mm Ponta média: 190x25x13mm Ponta grande: 210x25x17mm Anvisa do aparelho + pontas: 81094800009 Anvisa das pontas: 81094800008</p>	1	RSP	OF. MOD. MINI	R\$ 3.045,00	R\$ 3.045,00



22	<p>Kit Laringoscópio: Ofertamos o modelo: conforme descritivo abaixo:</p> <p>LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MISSOURI utilizado para procedimentos em pacientes ADULTO, com lâminas CURVAS ref. 700CRV. O Laringoscópio Missouri Convencional Aço Inox é um equipamento portátil empregado pelo profissional da Área Médica para facilitar a visualização durante os procedimentos de laringoscopia, na anestesia local para inserção de sondas endotraqueais e na intubação endotraqueal de emergência, utilizando iluminação e lâminas anatômicas (retas ou curvas) de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato de cada paciente. As lâminas contêm na extremidade uma lâmpada para iluminação local. A iluminação é acionada automaticamente ao encaixar-se a lâmina no cabo.</p> <p>Composição:</p> <p>01 – Cabo recartilhado em AÇO INOX, tampa com rosca e mola em aço inox, medida 30 mm x 145 mm, uso para 02 (duas) pilhas medias (tipo C) comerciais comuns.</p> <ul style="list-style-type: none">- Sistema liga/desliga tipo contato com mola.- Lâmpada tipo Luz Amarelada (LED Branco Quente), com as seguintes características: tensão elétrica de 2,5 Volts (V), corrente elétrica 20 mA (miliAmpère), Fluxo Luminoso 15.000 mCd (miliCandela), temperatura de cor Branco Quente – 3.000 K (Kelvin) e vida útil estimada de 20.000 horas.- 06 (seis) lâminas em aço inox, extremidade distal de formato redondo, com lâmpada, face fosca para impedir reflexão de luz, sendo:<ul style="list-style-type: none">- 01 – Lâmina Recém Nascida nº 0 curva em Aço Inox, com lâmpada (medida 73,0 mm).- 01 – Lâmina Infantil nº 1 curva em Aço Inox, com lâmpada (medida 78,0 mm).- 01 – Lâmina Media nº 2 curva em Aço	2	MISSOURI	OF. MOD. 700 CRV	R\$ 2.730,00	R\$ 5.460,00
----	--	---	----------	---------------------	--------------	--------------

<p>Inox, com lâmpada (medida 96,0 mm). - 01 – Lâmina Adulto nº 3 curva em Aço Inox, com lâmpada (medida 122,0 mm). - 01 – Lâmina Extragrande nº 4 curva em Aço Inox, com lâmpada (medida 150,0 mm). - 01 – Lâmina Extragrande nº 5 curva em Aço Inox, com lâmpada (medida 156,0 mm). - Pino de aço substituível - Encaixe para lâmina tipo engate - Contatos antioxidantes. Acondicionado em bolsa plástica com zíper na cor verde. PILHAS NÃO ACOMPANHAM O APARELHO. GARANTIA: 01 (UM) ANO. Manual de instrução e garantia Registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE N.º 80218930005 ESTERILIZAÇÃO ACONSELHÁVEL: USAR AUTOCLAVE ATÉ 130°C</p>				
--	--	--	--	---

Valor Total da Proposta: R\$ 8.505,00 (oito mil, quinhentos e cinco reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias.

Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias.

Garantia: conforme edital.

Declaramos que nos preços estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

À
Prefeitura Municipal de Guaiúba, Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº 06.006/2022 - PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos hospitalares para atender a demanda da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação:

- Razão Social: R. G. J. LIMA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 966.433.073-68 / 41.345.916/0001-60 / 06.145741-8
- Endereço completo: Rua Rdo Albano de Almeida, 62, Centro, Chorozinho, CE
- Representante Legal: Reanto Garcia Jerônimo Lima, RG nº 2000002197287, CPF nº 966.433.073-68
- Telefone, celular, fax, e-mail: 85 99186.6999 / 85 99440.8694 / renatogarcia.rgm@gmail.com

Bradesco: AG: 0649 / CC: 073610-4

Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá garantia de 12 meses.

Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. (economia A). Garantia mínima: 1 ano	Unid.	3	Agratto	R\$ 2.798,25	R\$ 8.394,75
3	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Armário com duas portas de abrir e chaves, 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%. Capacidade mínima das prateleiras: 40kg	Unid.	6	ARX	R\$ 2.079,00	R\$ 12.474,00

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999

4	BEBEDOURO COLUNA ALTURA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE, THERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	Unid.	1	Esmaltec	R\$ 1.365,00	R\$ 1.365,00
18	ESTANTE METÁLICA CINZA: ESTANTE REFORÇADA COM TRAVAMENTO NO FUNDO E LATERAIS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. ALTURA: 1,98M LARGURA: 0,92M PROFUNDIDADE: 0,40M QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS: CHAPA #26 / 0,45MM COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30 X 30 FURAÇÃO PADRÃO. SUSTENTAÇÃO: 40 KG POR PLANO PLANOS REGULÁVEIS E ESTRUTURA DESMONTÁVEL	Unid.	3	ARX	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
28	REFRIGERADOR DOMÉSTICO REFRIGERADOR, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: NO MÍNIMO 260 LITROS; COR: BRANCA; TENSÃO: 220V; PRATELEIRAS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, SEPARADOR DE GARRAFAS, PRATELEIRA NO CONGELADOR REMOVÍVEL, FÔRMAS DE GELO; CARACTERÍSTICAS: DEGELO AUTOMÁTICO, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, PÉS NIVELADORES, PAINEL ELETRÔNICO FRONTAL EXTERNO, ALARME, SISTEMA DE ULTRA CONSERVAÇÃO; PORTA: REVERSÍVEL, DE AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E TRAVA DE CARGA; CERTIFICAÇÃO: SELO PROCEL A; GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	Unid.	4	Consul / CRA30	R\$ 2.730,00	R\$ 10.920,00
Valor Global R\$ (trinta e cinco mil e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)						R\$ 35.043,75



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Chorozinho/CE, 06 de junho de 2022

RENATO GARCIA
JERONIMO
LIMA:96643307368

Assinado de forma digital por
RENATO GARCIA JERONIMO
LIMA:96643307368
Dados: 2022.06.06 12:51:24 -03'00'

RENATO GARCIA JERÓNIMO LIMA
CPF: 966.433.073-68
RG: 2000002197287

Rua Raimundo Albano de Almeida, 62 – Centro
Chorozinho /CE - 62875-000
CNPJ: 41.345.916/0001-60
e-mail: renatogarcia.rgm@gmail.com
Telefones: 85 9440.8694 / 85 99186.6999



Pregão Eletrônico: 06.006/2022-PE

Órgão Comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Início da Sessão de Disputa: 07/06/2022 AS 10:00 H

Endereço Eletrônico:comprasnet

UASG 981251

ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA-ME CNPJ 02 605 669 0001 32

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIPTIVO	MARCA	MODELO	PREÇO UNIT R\$	PREÇO TOTAL
6	2	Unid	CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO ALMOFADADO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO REFORÇADO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS. RODAS TRASEIRAS REMOVÍVEIS PROTETOR DE RAIOS E PROTETOR LATERAL DE ROUPA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 50 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG	JAGUARIBE	ÁGILE	3.000,00	6.000,00
7	1	Unid	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS (ADULTO), CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO; DOBRÁVEL; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON, ACENTO EM TECIDO DE NYLON, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSÃO, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS; PEQUENAS RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS; FREIO BILATERAL; APOIOS REMOVÍVEIS E ELEVÁVEIS PARA OS PÉS E PERNAS; SUPORTE PARA PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR; COM CINTO PÉLVICO, COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA. TOLERÂNCIA DE PESO: 160KG	ORTOBRAS	ULX	4.000,00	4.000,00
9	2	Unid	CARRO MACA SIMPLES CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO (GRADES), RODAS GIRATÓRIAS DE 6 DE DIÂMETRO (MÍNIMO), SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL. LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL Nº. 20 PADRÃO 304, GRADES LATERAIS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL E PARA CHOQUE DE POLIETILENO EM TODA VOLTA. CABECEIRA REGULÁVEL EM ALTURA POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ACESSÓRIOS: 01 SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL E 01 COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA COM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 0,60 M LARGURA X 1,90 M COMPRIMENTO X 0,80 M ALTURA	FORÇAMED ICA	FM6161B	4.482,00	8.964,00



10	1	Unid	CARRO DE CURATIVO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; RODÍZIOS DE 50MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX	FORÇAMED ICA	FM6221	2.000,00	2.000,00
11	1	Unid	CARRO DE EMERGÊNCIA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA (NO MÍNIMO 1,55MM) COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, O TAMPO DO GABINETE DEVERÁ SER DE POLIESTIRENO COM DIVISÃO EM DUAS PARTES SENDO UMA PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS E OUTRA PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS. DEVERÁ POSSUIR 04 GAVETAS SENDO UMA COM PORTA BASCULANTE PARA USO GERAL PARA ACOMODAR MATERIAIS DE MAIOR VOLUME, A PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR DIVISÓRIA COM NO MÍNIMO 22 COMPARTIMENTOS PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO EM COR CLARA. CAPACIDADE LACRAÇÃO COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS. SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR COM BANDEJA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 430X35MM. APRESENTAR SUPORTE PARA GARRAFA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE SORO EM AÇO NOXIDÁVEL, CONJUNTO DE FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 05 SAÍDAS E CABO DE NO MÍNIMO 3,5 METROS. RODÍZIOS DE 4' E COM FREIO EM 02 RODAS. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO EM TODOS OS LADOS. ALÇA PARA TRANSPORTE DO CARRINHO EM AMBOS OS LADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (LARG 890 X PROF 580 X ALT 890)MM COM O PÁRA-CHOQUE INCLUSO. DEVERÁ SER ENVIADO NO MÍNIMO 15 LACRES RESERVAS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	RENASCER	RNCP700	3.500,00	3.500,00
13	4	Unid	COMADRE HOSPITALAR INOX - COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3,5L	FAMI	240026	270,00	1.080,00
16	6	Unid	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	FORÇAMED ICA	FM6260	310,00	1.860,00
17	1	Unid	ESPALDAR BARRA DE LING: UTILIZADO PARA ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12 BARRAS DE APOIO; BARRAS DE APOIO DE APROXIMADAMENTE 45 MM DE DIÂMETRO, COM DISTÂNCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE 18 CM; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; CAPACIDADE SUPORTADA DE 95 KG	ZILMO	2016	1.000,00	1.000,00

23	3	Unid	LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS; LED COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS	MIKATOS	022PPR	100,00	300,00
25	2	Unid	MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO INOX POLIDO; ALTURA MÍNIMA: 60CM; ALTURA MÁXIMA: 110CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM.	FORÇAMED ICA	FM6390	756,00	1.512,00
26	1	Unid	NEGATOSCÓPIO DUPLO. NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS, PARA PAREDE, EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX; PAINEL EM ACRÍLICO BRANCO; INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA; PRENDEDORES DE RADIOGRAFIA EM AÇO INOX; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADAS FLUORESCENTES; DIMENSÕES: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,11M PROFUNDIDADE. ALIMENTAÇÃO 220V	FORÇAMED ICA	FM6451	1.118,00	1.118,00
27	4	Unid	PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	FAMI	140010	210,00	840,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro estarem inclusos nos preços cotados todos os encargos trabalhistas, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



SHOPPING
PRO SAÚDE



Cliente: 57955-PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Endereço: RUA PEDRO AUGUSTO, 53 - CENTRO
CEP: 61890-000 - GUAIBUA/CE

EMANUELA Assinado de forma digital por EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO:77276540359
276540359 9
Dados: 2022.06.06 17:52:15 -03'00'

Proposta 126734
Pregão: 06.006/2022-PE
Dt Abert: 07/06/2022 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE NO MUNICIPIO DE GUAIBUA/CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02 00	AR CONDICIONADO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. (ECONOMIA A). GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO Registro Anvisa: ISENT0	GREE	3	UND	2.798,2500	8.394,75
03 00	ARMARIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SENDO BASE, PORTAS, FUNDO, RETAGUARDA, PRATELEIRAS E LATERAIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CREMONA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1800 MM, VARIAÇÃO DE 10%; PROFUNDIDADE: 420 MM, VARIAÇÃO DE 10%; LARGURA: 900 MM, VARIAÇÃO DE 10%. CAPACIDADE MÍNIMA DAS PRATELEIRAS: 40KG Registro Anvisa: ISENT0	DM	6	UND	2.079,0000	12.474,00
06 00	CADEIRAS DE RODAS - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO ALMOFADADO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO REFORÇADO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS. RODAS TRASEIRAS REMOVÍVEIS PROTETOR DE RAIO E PROTETOR LATERAL DE ROUPA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 50 CM;PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG; Registro Anvisa: 80118040002	ORTOBRAS	2	UND	1.785,0000	3.570,00
09 00	CARRO MACA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CARRO MACA SIMPLES CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO (GRADES), RODAS GIRATÓRIAS DE 6 DE DIÂMETRO (MÍNIMO), SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL. LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL N°. 20 PADRÃO 304, GRADES LATERAIS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL E PARA CHOQUE DE POLIETILENO EM TODA VOLTA. CABECEIRA REGULÁVEL EM ALTURA POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ACESSÓRIOS: 01 SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL E 01 COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA COM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 0,60 M LARGURA X 1,90 M COMPRIMENTO X 0,80 M ALTURA Registro Anvisa: 80582649005	TUBOMED	2	UND	6.090,0000	12.180,00
10 00	CARRO DE CURATIVO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CARRO DE CURATIVO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; RODÍZIOS DE 50MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX. Registro Anvisa: RDC 185	TM	1	UND	1.995,0000	1.995,00
12 00	CARRO ROUPA SUJA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CARRO TRANSPORTE DE ROUPA SUJA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,2MM. COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ALÇA, TAMPA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA; RODÍZIO DE 125MM DE DIÂMETRO; DIMENSÕES EXTERNAS: 1,02X0,65X0,85M.; DIMENSÕES INTERNAS: 0,90X0,60M Registro Anvisa: RDC 185	TM	1	UND	5.145,0000	5.145,00
13 00	COMADRE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - COMADRE HOSPITALAR INOX - COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3,5L. Registro Anvisa: RDC 185	QUALINOX	4	UND	315,0000	1.260,00
16 00	ESCALDA HOSPITALAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCALDA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA Registro Anvisa: RDC 185	TM	6	UND	472,5000	2.835,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17 00	ESPALDAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESPALDAR BARRA DE LING: UTILIZADO PARA ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12 BARRAS DE APOIO; BARRAS DE APOIO DE APROXIMADAMENTE 45 MM DE DIÂMETRO, COM DISTÂNCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE 18 CM; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; CAPACIDADE SUPORTADA DE 95 KG. Registro Anvisa: RDC 185	CARCI	1	UND	1.732,5000	1.732,50
18 00	ESTANTE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESTANTE METÁLICA CINZA: ESTANTE REFORÇADA COM TRAVAMENTO NO FUNDO E LATERAIS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. ALTURA: 1,98M LARGURA: 0,92M PROFUNDIDADE: 0,40M QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS: CHAPA #26 / 0,45MM COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30 X 30 FURAÇÃO PADRÃO. SUSTENTAÇÃO: 40 KG POR PLANO PLANOS REGULÁVEIS E ESTRUTURA DESMONTÁVEL Registro Anvisa: RDC 185	DM	3	UND	630,0000	1.890,00
19 00	FOCO CLÍNICO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- FOCO CLÍNICO HASTE FLEXÍVEL POSSUI AS VERSÕES COM ESPELHO E SEM ESPELHO, ALTURA VARIÁVEL E ILUMINAÇÃO EM LED, ALEM DE TER ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM CHAVE SELETORA, PODENDO SER UTILIZADO TANTO EM 127V COMO EM 220V. Registro Anvisa: 80127840022	MEDPEJ	1	UND	1.260,0000	1.260,00
21 00	INCUBADORA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA, Prensada e capa removível. ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN DESCONECTADO, HIPOTERMIA/HIPERTERMIA, INDICAÇÃO DO MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO DAS TEMPERATURAS DO AR. DEVE POSSUIR INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4 HORAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL, RESISTENTE À CHOQUES MECÂNICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA REDUTORA E MANÔMETRO, SUPORTE DE SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA PARA COLOCAÇÃO DE PERIFÉRICOS; CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE OXIGÊNIO COM REGULADOR E FLUXÔMETRO, COLCHONETE CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. Registro Anvisa: 10227180031	OLIDEF CZ	1	UND	58.800,0000	58.800,00
22 00	LARINGOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO, KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTEM: - CABO PARA LARINGOSCOPIO STANDARD MÉDIO; - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO. LÂMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA. TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. LÂMINA MACINTOSH CURVA: - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. LÂMINA DE LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA	MD	2	UND	2.730,0000	5.460,00

Assinado de
forma digital por
**EMANUELA
CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:77276540
359**
76540359

Dados: 2022.06.06
17:52:22 -03'00'



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
23	00 LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO Registro Anvisa: 80070210014	MD	3	UND	367,5000	1.102,50
24	00 LANTERNA CLÍNICA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS; LED COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS; Registro Anvisa: 80070210015	NEW MOVEIS	2	UND	892,5000	1.785,00
25	00 MESA IMPRESSORA- EXCLUSIVO PARA ME E EPP - MESA DE MADEIRA PARA IMPRESSORA: 0,60X0,60X0,74M - DESCRIÇÃO: TAMPO E UMA PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM MDF, ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO COM FITA DE ACABAMENTO EM TODO CONTO. ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI PÓ. SAPATAS NIVELADORAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO FIXADOS COM P A R A F U S O . Registro Anvisa: ISENTO	TM	2	UND	997,5000	1.995,00
27	00 MESA MAYO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO INOX POLIDO; ALTURA MÍNIMA: 60CM; ALTURA MÁXIMA: 110CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM. Registro Anvisa: RDC 185	QUALINOX	4	UND	399,0000	1.596,00
29	00 PAPAGAIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA 1 LITRO. Registro Anvisa: RDC 185	TM	2	UND	472,5000	945,00
29	00 SUPORTE DE SORO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SUPORTE DE SORO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:BASE, HASTE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2MM. COM 4 GANCHOS, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50MM, DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M Registro Anvisa: RDC 185	TM	2	UND	472,5000	945,00
Total Global:					R\$ Global	124.419,75
CENTO E VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 06.006/2022-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.
*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3
Frete CIF.
*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES
*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

EMANUELA CACILDA
DE AQUINO
RUFINO:7727654035
9

Assinado de forma digital
por EMANUELA CACILDA DE
AQUINO
RUFINO:77276540359
Dados: 2022.06.06 17:52:30
-03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF
CPF: 772.765.403-59



FORTALEZA/CE, 06 DE JUNHO DE 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUÁ-CE.
 TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO
 N° DO PREGÃO: 06.006/2022-PE/2022
 DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2022.
 HORA DE ABERTURA: 09H00MIN

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUÁ/CE.

LOTE 01 - AMNIOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	
1	AMNIOSCÓPIO - CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL OU CROMADO COM PONTAS EM MATERIAL ESTERILIZÁVEL; LENTES PARA AUMENTO DA IMAGEM INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADAS LED; ALIMENTAÇÃO A PILHA: 2 BATERIAS LÍTIO: CR2032 (3VOLTS); TENSÃO (VOLTS): 6 VDC; TIPO DE CORRENTE: CC (CONTÍNUA) PESO BRUTO (C/EMBALAGEM) (KG): 1,4 DIÂMETRO: P(PEQUENO): 11 MM; M(MÉDIO): 13 MM; G(GRANDE): 16 MM COMPRIMENTO: TODAS COM 17 CM	1	UND	MASTER	R\$ 3.045,00		
						três mil e quarenta e cinco reais	três mil e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 3.045,00	
três mil e quarenta e cinco reais							

LOTE 02 - AR CONDICIONADO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. (economia A). Garantia mínima: 1 ano	3	UND	PHILCO	R\$ 2.798,25		
						dois mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 8.394,75	
oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos							

LOTE 03 - ARMARIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	
1	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Armário com duas portas de abrir e chaves, 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%. Capacidade mínima das prateleiras: 40kg	6	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 2.079,00		
						dois mil e setenta e nove reais	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 12.474,00	
doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais							

LOTE 04 - BEBEDOURO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	
1	BEBEDOURO COLUNA ALTURA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES.BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	1	UND	ESMALTEC	R\$ 1.365,00		
						mil trezentos e sessenta e cinco reais	mil trezentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 1.365,00	



mil trezentos e sessenta e cinco reais

LOTE 05 - BOMBA DE INFUSAO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	BOMBA DE INFUSÃO PARA DROGAS COM TELA LCD DE 3.5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, ALÇA CONFORTÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE E MANUSEIO, BOTÃO DE MODO NOTURNO PARA O PACIENTE SE SENTIR MAIS CONFORTÁVEL A NOITE, PÉS ANTI DERRAPANTES, DIFERENTES MODOS DE INFUSÃO PARA SATISFAZER DIFERENTES ESCOLHAS MÉDICAS, MODO DE PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS, PROTETOR CONTRA GOTÍCULAS DE ÁGUA NA ENTRADA, PARAMETROS IPA112, PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO EMPILHÁVEL, MODOS DE INFUSÃO MODO DE TAXA, TAXA-TEMPO, TAXA-VTBI, TEMPO-VTBI, PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS LISTA DE 20 DROGAS COM CÓDIGO DESCRITO NO DISPLAY, PRECISÃO ±5%, VARIAÇÃO DO TEMPO 00:01-99:59(HORA:MINUTO), VARIAÇÃO DO VOLUME 0-99999,9ML, VELOCIDADE DO FLUXO 0,1ML/H-1200ML/H, VELOCIDADE DO BOLUS 1-1200ML/H, PROGRAMÁVEL, PASSOS DE 1ML/H, PASSO DO FLUXO 0,1ML/H ATÉ 100ML/H E 1ML/H ACIMA DE 100ML/H, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS PARA AUTO-TESTE, AR NA LINHA, OCLUSÃO, PERTO DO FIM DA INFUSÃO, VTBI CONCLUÍDA, BAIXA BATERIA, BATERIA EXAUSTA; MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR, TEMPERATURA BAIXA, MAU FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA FUNCIONAMENTO NA MPU, CIRCUITO DEFEITUSO; DESCONEXÃO DA REDE A/C; CONEXÃO DA REDE A/C; KVO 0,1-5ML/H - AJUSTÁVEL, PRESSÃO DE OCLUSÃO ALTA 40KPA±20KPA, MÉDIA 60KPA±20KPA, BAIXA 100KPA±20KPA, DETECÇÃO, DE AR NA LINA ONDAS	3	UND	CMOOS DRAKE	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 23.625,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 23.625,00		

vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais

LOTE 06 - CADEIRAS DE RODAS - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO ALMOFADADO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO REFORÇADO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS. RODAS TRASEIRAS REMOVÍVEIS PROTETOR DE RAIO E PROTETOR LATERAL DE ROUPA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 50 CM;PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG;	2	UND	CARONE	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 3.570,00		

três mil, quinhentos e setenta reais

LOTE 07 - CADEIRAS DE RODAS OBESO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	

1	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS (ADULTO), CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO; DOBRÁVEL; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON, ACENTO EM TECIDO DE NYLON, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSÃO, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS; PEQUENAS RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS; FREIO BILATERAL; APOIOS REMOVÍVEIS E ELEVÁVEIS PARA OS PÉS E PERNAS; SUPORTE PARA PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR; COM CINTO PÉLVICO, COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA. TOLERÂNCIA DE PESO: 160KG	1	UND	CARONE	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 1.470,00	
mil quatrocentos e setenta reais								

LOTE 08 - CADEIRA LONGARINA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	CONJUNTO AUDITÓRIO C/03 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FUROS DE AERAÇÃO EM DESENHO ELÍPTICO. - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLÁSTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. PEGA-MÃO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTAÇÕES E TRANSPORTE. FUROS DE AERAÇÃO EM DESENHO ELÍPTICO. FIXAÇÃO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE AÇO CURVADOS À FRIO EM MÁQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTÊNCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL. PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM; SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO NA COR	5	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 6.300,00	
seis mil e trezentos reais								

LOTE 09 - CARRO MACA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL

1	CARRO MACA SIMPLES CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO (GRADES), RODAS GIRATÓRIAS DE 6 DE DIÂMETRO (MÍNIMO), SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL Nº. 20 PADRÃO 304, GRADES LATERAIS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL E PARA CHOQUE DE POLIETILENO EM TODA VOLTA. CABECEIRA REGULÁVEL EM ALTURA POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ACESSÓRIOS: 01 SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL E 01 COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA COM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 0,60 M LARGURA X 1,90 M COMPRIMENTO X 0,80 M ALTURA	2	UND	TUBO MED	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 12.180,00			
doze mil, cento e oitenta reais								

LOTE 10 - CARRO DE CURATIVO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	CARRO DE CURATIVO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; RODÍZIOS DE 50MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX.	1	UND	TUBO MED	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$ 1.995,00			
mil novecentos e noventa e cinco reais								

LOTE 11 - CARRO DE EMERGENCIA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	CARRO DE EMERGENCIA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA (NO MÍNIMO 1,55MM) COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, O TAMPO DO GABINETE DEVERÁ SER DE POLIESTIRENO COM DIVISÃO EM DUAS PARTES SENDO UMA PARA ACOMODADAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS E OUTRA PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS. DEVERÁ POSSUIR 04 GAVETAS SENDO UMA COM PORTA BASCULANTE PARA USO GERAL PARA ACOMODAR MATERIAIS DE MAIOR VOLUME, A PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR DIVISÓRIA COM NO MÍNIMO 22 COMPARTIMENTOS PARA ACOMODADAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO EM COR CLARA. CAPACIDADE LACRAÇÃO COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS. SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR COM BANDEJA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 430X35MM. APRESENTAR SUPORTE PARA GARRAFA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 05 SAÍDAS E CABO DE NO MÍNIMO 3,5 METROS. RODÍZIOS DE 4" E COM FREIO EM 02 RODAS. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO EM TODOS OS LADOS. ALÇA PARA TRANSPORTE DO CARRINHO EM AMBOS OS LADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (LARG 890 X PROF 580 X ALT 890)MM COM O PÁRA-CHOQUE INCLUSO. DEVERÁ SER ENVIADO NO MÍNIMO 15 LACRES RESERVAS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	1	UND	MADELO MOVEIS	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$ 4.410,00			
quatro mil, quatrocentos e dez reais								

LOTE 12 - CARRO ROUPA SUJA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	



1	CARRO TRANSPORTE DE ROUPA SUJA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,2MM. COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ALÇA, TAMPA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA; RODÍZIO DE 125MM DE DIÂMETRO; DIMENSÕES EXTERNAS: 1,02X0,65X0,85M.; DIMENSÕES INTERNAS: 0,90X0,60M	1	UND	TUBO MED	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$ 5.145,00	
cinco mil, cento e quarenta e cinco reais								

LOTE 13 - COMADRE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	COMADRE HOSPITALAR INOX – COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3,5L.	4	UND	IRONTE	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 1.260,00	
mil duzentos e sessenta reais								

LOTE 14 - COMPUTADOR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL.A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SÁIDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL.	4	UND	IBYTE	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 12.180,00	
doze mil, cento e oitenta reais								

LOTE 15 - ESCADA ALUMÍNIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	ESCADA DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL, REFORÇADA, COM 7 DEGRAUS, MULTIUSO, ABERTA EM A E EXTENSIVA, RESISTENTE ATÉ 120 KILOS, COM RODÍZIOS NA PARTE SUPERIOR, DEGRAUS RANHURADOS, EM SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	1	UND	VONDER	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 682,00	
seiscentos e oitenta e dois reais								

LOTE 16 - ESCADA HOSPITALAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUA	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	



1	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	6	UND	TUBO MED	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$ 2.832,00	
dois mil, oitocentos e trinta e dois reais								

LOTE 17 - ESPALDAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	ESPALDAR BARRA DE LING: UTILIZADO PARA ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12 BARRAS DE APOIO; BARRAS DE APOIO DE APROXIMADAMENTE 45 MM DE DIÂMETRO, COM DISTÂNCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE 18 CM; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; CAPACIDADE SUPORTADA DE 95 KG.	1	UND	ARKTUS	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$ 1.732,50	
mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE 18 - ESTANTE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	ESTANTE METÁLICA CINZA: ESTANTE REFORÇADA COM TRAVAMENTO NO FUNDO E LATERAIS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. ALTURA: 1,98M LARGURA: 0,92M PROFUNDIDADE: 0,40M QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS: CHAPA #26 / 0,45MM COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30 X 30 FURAÇÃO PADRÃO. SUSTENTAÇÃO: 40 KG POR PLANO PLANOS REGULÁVEIS E ESTRUTURA DESMONTÁVEL.	3	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18							R\$ 1.890,00	
mil oitocentos e noventa reais								

LOTE 19 - FOCO CLÍNICO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	FOCO CLÍNICO HASTE FLEXÍVEL POSSUI AS VERSÕES COM ESPELHO E SEM ESPELHO, ALTURA VARIÁVEL E ILUMINAÇÃO EM LED, ALÉM DE TER ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM CHAVE SELETORA, PODENDO SER UTILIZADO TANTO EM 127V COMO EM 220V.	1	UND	MIKATOS	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19							R\$ 1.260,00	
mil duzentos e sessenta reais								

LOTE 20 - FREEZER - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS, CARACTERÍSTICAS, FUNÇÕES DISPLAY DIGITAL/ALARME/CONEXÃOUSB/DEGELO MANUAL, TEMPERATURA OPERAÇÃO-20°C A 30°C °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, QUANTIDADE DE PORTAS. 220 VOLTS. GARANTIA: 12 MESES. MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGÊS.	1	UND	ESMALTEC	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$ 10.080,00	
dez mil e oitenta reais								

LOTE 21 - INCUBADORA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	



1	<p>INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA, Prensada e CAPA REMOVÍVEL ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN DESCONECTADO, HIPOTERMIA/HIPERTERMIA, INDICAÇÃO DO MODO DE</p>	1	UND	GIGANTE	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21					R\$ 58.800,00			
cinquenta e oito mil e oitocentos reais								

LOTE 22 - LARINGOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	<p>KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO, KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTÉM: - CABO PARA LARINGOSCÓPIO STANDARD MÉDIO; - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA. TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. LÂMINA MACINTOSH CURVA: - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO</p>	2	UND	MACROSUL	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22					R\$ 5.460,00			
cinco mil, quatrocentos e sessenta reais								



LOTE 23 - LANTERNA CLÍNICA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS; LED COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS;	3	UND	MIKATOS	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 23						R\$ 1.102,50		
mil cento e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE 24 - MESA IMPRESSORA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	MESA DE MADEIRA PARA IMPRESSORA: 0,60X0,60X0,74M - DESCRIÇÃO: TAMPO E UMA PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM MDF, ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO COM FITA DE ACABAMENTO EM TODO CONTORNO. ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI PÓ. SAPATAS NIVELADORAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO FIXADOS COM PARAFUSO.	2	UND	MODELO MOVEIS	R\$ 892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 24						R\$ 1.785,00		
mil setecentos e oitenta e cinco reais								

LOTE 25 - MESA MAYO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO INOX POLIDO; ALTURA MÍNIMA: 60CM; ALTURA MÁXIMA: 110CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM.	2	UND	TUBO MED	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 25						R\$ 1.995,00		
mil novecentos e noventa e cinco reais								

LOTE 26 - NEGATOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	NEGATOSCÓPIO DUPLO. NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS, PARA PAREDE, EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX; PAINEL EM ACRÍLICO BRANCO; INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA; PRENDEDORES DE RADIOGRAFIA EM AÇO INOX; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADAS FLUORESCENTES; DIMENSÕES: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,11M PROFUNDIDADE. ALIMENTAÇÃO 220V.	1	UND	MIKATO	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 26						R\$ 1.260,00		
mil duzentos e sessenta reais								

LOTE 27 - PAPAGAIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL		
1	PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	4	UND	IRONTE	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27						R\$ 1.596,00		
mil quinhentos e noventa e seis reais								

LOTE 28 - REFRIGERADOR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	



1	REFRIGERADOR DOMÉSTICO REFRIGERADOR, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: NO MÍNIMO 260 LITROS; COR: BRANCA; TENSÃO: 220V; PRATELEIRAS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, SEPARADOR DE GARRAFAS, PRATELEIRA NO CONGELADOR REMOVÍVEL, FÔRMAS DE GELO; CARACTERÍSTICAS: DEGELO AUTOMÁTICO, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, PÉS NIVELADORES, PAINEL ELETRÔNICO FRONTAL EXTERNO, ALARME, SISTEMA DE ULTRA CONSERVAÇÃO; PORTA: REVERSÍVEL, DE AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E TRAVA DE CARGA; CERTIFICAÇÃO: SELO PROCEL A; GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	4	UND	ESMALTEC	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 10.920,00	#VALOR!
VALOR TOTAL DO LOTE 28					R\$ 10.920,00			
dez mil, novecentos e vinte reais								

LOTE 29 - SUPORTE DE SORO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UND	MARCA	VL.UNIT		VL. TOTAL	
1	SUPORTE DE SORO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:BASE, HASTE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2MM. COM 4 GANCHOS, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50MM, DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M	2	UND	TUBO MED	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 29					R\$ 945,00			
novecentos e quarenta e cinco reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 199.753,75
cento e noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOATA: 60 (sessenta) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (dez) DIAS

DECLARAÇÃO

-De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos materiais, inclusive a margem de lucro;

-De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Razão Social: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI
 CNPJ: 10.462.477/0001-42
 Endereço Completo: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu – CE
 CEP: 63.600-000
 Fone: (88) 999.326.025
 E-mail: adrianocultura@hotmail.com

A empresa ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI submete à apreciação de Vossa Senhoria, a proposta em conformidade com o Edital em epígrafe.

Objeto: O presente termo de referência tem por objeto da Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes E Veículos, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR, CONFORME QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	MARCA/ FABRICANTE	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	AGRATTO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. (economia A). Garantia mínima: 1 ano	UNID	03	R\$ 2.798,25	R\$ 8.394,75
05	ENDOBRIX	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL IPA 112, DISPLAY LCD DE 3.5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, ALÇA CONFORTÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE E MANUSEIO, BOTÃO DE MODO NOTURNO PARA O PACIENTE SE SENTIR MAIS CONFORTÁVEL A NOITE, PÉS ANTI DERRAPANTES, DIFERENTES MODOS DE INFUSÃO PARA SATISFAZER DIFERENTES ESCOLHAS MÉDICAS, MODO DE PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS, PROTETOR CONTRA GOTÍCULAS DE ÁGUA NA ENTRADA, PARAMETROS IPA112, PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO EMPILHÁVEL, MODOS DE INFUSÃO MODO DE TAXA, TAXA-TEMPO, TAXA-VTBI, TEMPO-VTBI, PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS	UNID	03	R\$ 7.875,00	R\$ 23.625,00

LISTA DE 20 DROGAS COM CÓDIGO DESCRITO NO DISPLAY, PRECISÃO ±5%, VARIACÃO DO TEMPO 00:01-99:59(HORA:MINUTO), VARIACÃO DO VOLUME 0-9999,9ML, VELOCIDADE DO FLUXO 0,1ML/H-1200ML/H, VELOCIDADE DO BOLUS 1-1200ML/H, PROGRAMÁVEL, PASSOS DE 1ML/H, PASSO DO FLUXO 0,1ML/H ATÉ 100ML/H E 1ML/H ACIMA DE 100ML/H, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS PARA AUTO-TESTE, AR NA LINHA, OCLUSÃO, PERTO DO FIM DA INFUSÃO, VTBI CONCLUÍDA, BAIXA BATERIA, BATERIA EXAUSTA; MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR, TEMPERATURA BAIXA, MAU FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA, MAL FUNCIONAMENTO NA MPU, CIRCUITO DEFEITOSO; DESCONEXÃO DA REDE A/C; CONEXÃO DA REDE A/C; KVO 0,1-5ML/H - AJUSTÁVEL, PRESSÃO DE OCLUSÃO ALTA 40KPA±20KPA, MÉDIA 60KPA±20KPA, BAIXA 100KPA±20KPA, DETECÇÃO, DE AR NA LINA ONDAS ULTRASSÔNICAS, BATERIA 4 HORAS - BATERIA, DE LITIO 11,1V/2000MA, CONSUMO 30VA, REDE A/C 100-240V 50HZ/60HZ, CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO CF, IPX4, DIMENSÕES 13X17,5X23CM PESO 2KG.



06	DELLAMED	CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO ALMOFADADO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO REFORÇADO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS. RODAS TRASEIRAS REMOVÍVEIS PROTETOR DE RAIOS E PROTETOR LATERAL DE ROUPA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 50 CM;PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG;	UNID	02	R\$ 1.785,00	R\$ 3.570,00
09	TUBOMED	CARRO MACA SIMPLES CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO (GRADES), RODAS GIRATÓRIAS DE 6 DE DIÂMETRO (MÍNIMO), SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL. LEITO REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL Nº. 20 PADRÃO 304, GRADES LATERAIS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL E PARA CHOQUE DE POLIETILENO EM TODA VOLTA. CABECEIRA REGULÁVEL EM	UNID	02	R\$ 6.090,00	R\$ 12.180,00

		ALTURA POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ACESSÓRIOS: 01 SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL E 01 COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA COM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 0,60 M LARGURA X 1,90 M COMPRIMENTO X 0,80 M ALTURA				
10	TUBOMED	CARRO DE CURATIVO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; RODÍZIOS DE 50MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX.	UNID	01	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00
11	TUBOMED	CARRO DE EMERGÊNCIA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA (NO MÍNIMO 1,55MM) COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, O TAMPO DO GABINETE DEVERÁ SER DE POLIESTIRENO COM DIVISÃO EM DUAS PARTES SENDO UMA PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS E OUTRA PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS. DEVERÁ POSSUIR 04 GAVETAS SENDO UMA COM PORTA BASCULANTE PARA USO GERAL PARA ACOMODAR MATERIAIS DE MAIOR VOLUME, A PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR DIVISÓRIA COM NO MÍNIMO 22 COMPARTIMENTOS PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO EM COR CLARA. CAPACIDADE LACRAÇÃO COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS. SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR COM BANDEJA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 430X35MM. APRESENTAR SUPORTE PARA GARRAFA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 05 SAÍDAS E CABO DE NO MÍNIMO 3,5 METROS. RODÍZIOS DE 4" E COM FREIO EM 02 RODAS. PÁRACHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO EM TODOS OS LADOS. ALÇA PARA TRANSPORTE DO CARRINHO EM AMBOS OS LADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (LARG 890 X PROF 580 X ALT 890)MM COM O PÁRACHOQUE INCLUSO. DEVERÁ SER ENVIADO NO MÍNIMO 15 LACRES RESERVAS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	UNID	01	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00



12	FORTEX	CARRO TRANSPORTE DE ROUPA SUJA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,2MM. COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ALÇA, TAMPA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA; RODÍZIO DE 125MM DE DIÂMETRO; DIMENSÕES EXTERNAS: 1,02X0,65X0,85M.; DIMENSÕES INTERNAS: 0,90X0,60M	UNID	01	R\$ 5.145,00	R\$ 5.145,00
13	FORTINOX	COMADRE HOSPITALAR INOX - COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3,5L.	UNID	04	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
16	TUBOMED	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	UNID	06	R\$ 472,50	R\$ 2.835,00
19	GG EQUIPAMENTOS	FOCO CLÍNICO HASTE FLEXÍVEL POSSUI AS VERSÕES COM ESPELHO E SEM ESPELHO, ALTURA VARIÁVEL E ILUMINAÇÃO EM LED, ALÉM DE TER ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM CHAVE SELETORA, PODENDO SER UTILIZADO TANTO EM 127V COMO EM 220V	UNID	01	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
21	GIGANTE	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E	UNID	01	R\$ 58.800,00	R\$ 58.800,00

Comissão Central de Licitação e Pregão
Folha Nº 239

RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA, Prensada e Capa Removível. ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN DESCONECTADO, HIPOTERMIA/HIPERTERMIA, INDICAÇÃO DO MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO DAS TEMPERATURAS DO AR. DEVE POSSUIR INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4 HORAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL, RESISTENTE À CHOQUES MECÂNICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA REDUTORA E MANÔMETRO, SUPORTE DE SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA PARA COLOCAÇÃO DE PERIFÉRICOS; CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE OXIGÊNIO COM REGULADOR E FLUXÔMETRO, COLCHONETE CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE



22	MIKATOS	SOLICITANTE. KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO, KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTÉM: - CABO PARA LARINGOSCÓPIO STANDARD MÉDIO; - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA. TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. LÂMINA MACINTOSH CURVA: - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UNID	02	R\$ 2.780,00	R\$ 5.460,00
23	MIKATOS	LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS; LED COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS;	UNID	02	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50
25	TUBOMED	MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO INOX POLIDO; ALTURA MÍNIMA: 60CM; ALTURA MÁXIMA: 110CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM.	UNID	02	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
26	GG EQUIPAMENTOS	NEGATOSCÓPIO DUPLO. NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS, PARA PAREDE, EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX; PAINEL EM ACRÍLICO BRANCO; INTERRUPTOR LIGA DESLIGA; PRENDEDORES DE RADIOGRAFIA EM AÇO INOX; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADAS FLUORESCENTES; DIMENSÕES: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,11M PROFUNDIDADE. ALIMENTAÇÃO 220V.	UNID	01	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
27	FORTINOX	PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA	UNID	02	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00



Assum Preto Produções

E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838



28	TUBOMED PRODUÇÕES	1 LITRO. SUPORTE DE SORO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: BASE, HASTE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2MM. COM 4 GANCHOS, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50MM, DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M	UNID	02	R\$ 472,50	R\$ 945,00
----	----------------------	---	------	----	------------	------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 135.833,25 (Cento e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos).

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.



Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 6006/2022 que:

- Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, taxas, fretes, embalagens, seguros e todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação em referência;
- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e, Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.

Dados do Representante da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza
Cargo: Diretor Proprietário
Nacionalidade: Brasileiro
Estado civil: Solteiro
Profissão: Psicólogo
Endereço Completo: Rua Vinte e Cinco de Março, 200, Centro, Fortaleza - CE
CEP: 60060-120
Fone / Fax: (88) 999.326.025
E-mail: adrianocultura@hotmail.com
Carteira de Identidade: 2008098058840 Órgão Expedidor: SSPDS/CE
CPF: 881.351.013-68

Dados Bancários da Empresa:

Banco: Bradesco
Agência: 0720
Conta: 1321-8

Dados do Contato com a Empresa:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza
Cargo: Diretor Proprietário
Endereço Completo: Rua Vinte e Cinco de Março, 200, Centro, Fortaleza - CE
CEP: 60060-120
Fone / Fax: (88) 999.326.025
E-mail: adrianocultura@hotmail.com

Fortaleza, CE – 07 de Junho de 2022.

10.462.477/0001-42

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS
E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO
MÉDICO EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.370756-0

Endereço: Travessa Padre Lino, 377, Nova Brasília

Senador Pompeu-CE | CEP: 60.000-000

Director: Francisco Adriano Costa Souza | CPF: 881.351.013-68

E-mail: adrianocultura@hotmail.com

Assum Preto Produções

E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838



A COMISS O PERMANENTE DE LICITA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA/CE.
PREG O ELETR NICO N  06.006/2022PE
DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2022  S 09:00 HORAS.

ATRAV S DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISS O AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERA OES E AS CL USULAS E CONDI OES PREVISTAS NO PROCESSO LICITAT RIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PRE O PARA AQUISI O DE EQUIPAMENTOS DE INFORM TICA E MOBILI RIO VISANDO A IMPLANTA O DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNIC PIO DE POTENGI, ESTADO DO CEAR , CONFORME CONV NIO ESTADUAL N  052/2022.

RAZ O SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDERE O : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO N 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PRE OS

ITEM 02 - AR CONDICIONADO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERA�O 12.000 BTU, TENS�O 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. (economia A). Garantia m�nima: 1 ano	UND	3	AGRATTO	R\$ 2.798,25	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.394,75	oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$	8.394,75

ITEM 03 - ARMARIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ARM�RIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGUL�VEIS. Arm�rio com duas portas de abrir e chaves, 04 prateleiras regul�veis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de a�o de no m�nimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimens�es aproximadas: Altura: 1800 mm, Varia�o de 10%; Profundidade: 420 mm, Varia�o de 10%; Largura: 900 mm, Varia�o de 10%. Capacidade m�nima das prateleiras: 40kg	UND	6	MODELO	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais	R\$ 12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE II							R\$	12.474,00

ITEM 04 - BEBEDOURO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BEBEDOURO COLUNA ALTA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVAT�RIO DE �GUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA �GUA DO GARRAF�O, SISTEMA EASY OPEN REMOV�VEL: FAZ A ABERTURA AUTOM�TICA DO GARRAF�O, FUN�O MIX: PERMITE A MISTURA DE �GUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA �GUA GELADA ENTRE 5�C E 15�C, REFRIGERA�O POR COMPRESSOR: �GUA GELADA AT� NOS DIAS MAIS QUENTES.BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVAT�RIO: 3,5L DE �GUA GELADA POR HORA.	UND	1	ESMALTEC	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	1.365,00

ITEM 05 - BOMBA DE INFUS O - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	----------	---------	--------	-------	---------	------------------	----------	------------------



1	BOMBA DE INFUSÃO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL. IPA 112, DISPLAY LCD DE 3.5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, ALÇA CONFORTÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE E MANUSEIO, BOTÃO DE MODO NOTURNO PARA O PACIENTE SE SENTIR MAIS CONFORTÁVEL A NOITE, PÉS ANTI DERRAPANTES, DIFERENTES MODOS DE INFUSÃO PARA SATISFAZER DIFERENTES ESCOLHAS MÉDICAS, MODO DE PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS, PROTETOR CONTRA GOTÍCULAS DE ÁGUA NA ENTRADA, PARAMETROS IPA112, PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO EMPILHÁVEL, MODOS DE INFUSÃO MODO DE TAXA, TAXA-TEMPO, TAXA-VTBI, TEMPO-VTBI, PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS LISTA DE 20 DROGAS COM CÓDIGO DESCRITO NO DISPLAY, PRECISÃO ±5%, VARIAÇÃO DO TEMPO 00:01-99:59(HORA:MINUTO), VARIAÇÃO DO VOLUME 0-9999,9ML, VELOCIDADE DO FLUXO 0,1ML/H-1200ML/H, VELOCIDADE DO BOLUS 1-1200ML/H, PROGRAMÁVEL, PASSOS DE 1ML/H, PASSO DO FLUXO 0,1ML/H ATÉ 100ML/H E 1ML/H ACIMA DE 100ML/H, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS PARA AUTO-TESTE, AR NA LINHA, OCLUSÃO, PERTO DO FIM DA INFUSÃO, VTBI CONCLUÍDA, BAIXA BATERIA, BATERIA EXAUSTA; MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR, TEMPERATURA BAIXA, MAU FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA, MAL FUNCIONAMENTO NA MPU, CIRCUITO DEFEITUOSO; DESCONEXÃO DA REDE A/C; CONEXÃO DA REDE A/C; KVO 0,1-5ML/H - AJUSTÁVEL, PRESSÃO DE OCLUSÃO ALTA 40KPA±20KPA, MÉDIA 60KPA±20KPA, BAIXA 100KPA±20KPA, DETECÇÃO, DE AR NA LINA ONDAS ULTRASSÔNICAS, BATERIA 4 HORAS - BATERIA, DE LÍTIO 11,1V/2000MA, CONSUMO 30VA, REDE A/C 100-240V 50HZ/60HZ, CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO CE, IPIX4, DIMENSÕES 13X17,5X23CM PESO 2KG	UND	3	ENDOBRAX	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 23.625,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL ITEM 05				vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais		R\$	23.625,00	

ITEM 06 - CADEIRAS DE RODAS - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO ALMOFADADO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO REFORÇADO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS. RODAS TRASEIRAS REMOVÍVEIS PROTETOR DE RAIO E PROTETOR LATERAL DE ROUPA. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 50 CM;PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG;	UND	2	CARONE	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL ITEM 06					três mil, quinhentos e setenta reais		R\$	3.570,00

ITEM 08 - CADEIRA LONGARINA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------	--------	-------	---------	------------------	----------	------------------



CADEIRA LONGARINA C/ 3 LUGARES - ESPECIFICA�O : CONJUNTO AUDIT�RIO C/03 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS. POSSUI CURVATURA ANAT�MICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO. DE FORMA A PERMITIR A ACOMODA�O DAS REGI�ES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR � COLUNA VERTEBRAL. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOL�MERO DE ALTA RESIST�NCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FUROS DE AERA�O EM DESENHO ELIPTICO. - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PL�STICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOL�MERO DE ALTA RESIST�NCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. PEGA-M�O PARA AUXILIAR EM MOVIMENTA�OES E TRANSPORTE. FUROS DE AERA�O EM DESENHO ELIPTICO. FIXA�O DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE A�O CURVADOS � FRIO EM M�QUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESIST�NCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL. PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE A�O SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE A�O SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE A�O SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM; SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOL�MERO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA POSSUI TRATAMENTO DE SUPERF�CIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOM�TICA DE OTTO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA VALOR TOTAL ITEM 08	UND	5	J FLEX	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
					seis mil e trezentos reais	R\$ 6.300,00	

ITEM 09 - CARRO MACA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CARRO MACA SIMPLES CARACTER�STICAS: ESTRUTURA CONSTRU�DA EM TUBOS REDONDOS INOXID�VEL COM ACABAMENTO POLIDO (GRADES), RODAS GIRAT�RIAS DE 6 DE DI�METRO (M�NIMO), SENDO DUAS COM FREIO EM DIAGONAL. LEITO REMOV�VEL EM CHAPA DE A�O INOXID�VEL N�. 20 PADR�O 304, GRADES LATERAIS EM TUBOS DE A�O INOXID�VEL E PARA CHOQUE DE POLIETILENO EM TODA VOLTA. CABECEIRA REGUL�VEL EM ALTURA POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ACESS�RIOS: 01 SUPORTE DE SORO EM A�O INOXID�VEL E 01 COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA COM Z�PER. DIMENS�ES APROXIMADAMENTE: 0,60 M LARGURA X 1,90 M COMPRIMENTO X 0,80 M ALTURA	UND	2	MODELO	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oito reais
VALOR TOTAL ITEM 09					doze mil, cento e oitenta reais		R\$ 12.180,00	

ITEM 10 - CARRO DE CURATIVO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
	CARRO DE CURATIVO ESPECIFICA�OES QUE ATENDA NO M�NIMO: ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE A�O INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; ROD�ZIOS DE 50MM DE DI�METRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX	UND	1	MODELO	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL ITEM 10					mil novecentos e noventa e cinco reais		R\$ 1.995,00	

ITEM 11 - CARRO DE EMERGENCIA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO



CARRO DE EMERGÊNCIA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA (NO MÍNIMO 1,55MM) COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, O TAMPO DO GABINETE DEVERÁ SER DE POLIESTIRENO COM DIVISÃO EM DUAS PARTES SENDO UMA PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS E OUTRA PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS. DEVERÁ POSSUIR 04 GAVETAS SENDO UMA COM PORTA BASCULANTE PARA USO GERAL PARA ACOMODAR MATERIAIS DE MAIOR VOLUME, A PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR DIVISÓRIA COM NO MÍNIMO 22 COMPARTIMENTOS PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO EM COR CLARA. CAPACIDADE LACRAÇÃO COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS. SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR COM BANDEJA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 430X35MM. APRESENTAR SUPORTE PARA GARRAFA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 05 SAÍDAS E CABO DE NO MÍNIMO 3,5 METROS. RODÍZIOS DE 4" E COM FREIO EM 02 RODAS. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO EM TODOS OS LADOS. ALÇA PARA TRANSPORTE DO CARRINHO EM AMBOS OS LADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (LARG 890 X PROF 580 X ALT 890)MM COM O PÁRA-CHOQUE INCLUSO. DEVERÁ SER ENVIADO NO MÍNIMO 15 LACRES RESERVAS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UND	1	MODELO	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL ITEM 11					quatro mil, quatrocentos e dez reais	R\$	4.410,00

ITEM 12 – CARRO ROUPA SUJA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CARRO TRANSPORTE DE ROUPA SUJA ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,2MM. COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ALÇA, TAMPA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA; RODÍZIO DE 125MM DE DIÂMETRO; DIMENSÕES EXTERNAS: 1,02X0,65X0,85M.; DIMENSÕES INTERNAS: 0,90X0,60M	UND	1	MODELO	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL ITEM 12					cinco mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$	5.145,00	

ITEM 13 – COMADRE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	COMADRE HOSPITALAR INOX – COLETOR DE URINA FEMININO, TIPO PÁ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UTILIZADO PARA PESSOAS ACAMADOS E COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO SUA HIGIENIZAÇÃO E TAMBÉM PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. CAPACIDADE DE 3.5L.	UND	4	IRONTE	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13					mil duzentos e sessenta reais	R\$	1.260,00	

ITEM 16 – ESCADA HOSPITALAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	UND	6	MODELO	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16					dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais	R\$	2.835,00	

ITEM 17 – ESPALDAR - EXCLUSIVO PARA ME E EPP -

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ESPALDAR BARRA DE LING; UTILIZADO PARA ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12 BARRAS DE APOIO; BARRAS DE APOIO DE APROXIMADAMENTE 45 MM DE DIÂMETRO, COM DISTÂNCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE 18 CM; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; CAPACIDADE SUPORTADA DE 95 KG	UND	1	ARKTUS	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE 17	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.732,50
------------------------	---	-----	----------

ITEM 18 - ESTANTE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ESTANTE METÁLICA CINZA: ESTANTE REFORÇADA COM TRAVAMENTO NO FUNDO E LATERAIS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. ALTURA: 1,98M LARGURA: 0,92M PROFUNDIDADE: 0,40M QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS: CHAPA #26 / 0,45MM COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30 X 30 FURAÇÃO PADRÃO. SUSTENTAÇÃO: 40 KG POR PLANO PLANOS REGULÁVEIS E ESTRUTURA DESMONTÁVEL.	UND	3	MODELO	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18						mil oitocentos e noventa reais	R\$	1.890,00

ITEM 19 - FOCO CLINICO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP-

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FOCO CLINICO HASTE FLEXIVEL POSSUI AS VERSOES COM ESPELHO E SEM ESPELHO, ALTURA VARIÁVEL E ILUMINAÇÃO EM LED, ALÉM DE TER ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM CHAVE SELETORA, PODENDO SER UTILIZADO TANTO EM 127V COMO EM 220V.	UND	1	MODELO	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19						mil duzentos e sessenta reais	R\$	1.260,00

ITEM 20 - FREEZER - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS, CARACTERÍSTICAS, FUNÇÕES DISPLAY DIGITAL/ALARME/CONGEEÇÃO/DEGEL MANUAL, TEMPERATURA OPERAÇÃO-20°C A -30°C °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, QUANTIDADE DE PORTAS. 220 VOLTS. GARANTIA: 12 MESES. MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS	UND	1	ESMALTEC	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20						dez mil e oitenta reais	R\$	10.080,00

ITEM 21- FREEZER - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA, Prensada e CAPA REMOVÍVEL. ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA. PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE VALOR TOTAL DO LOTE 21	UND	1	OLIDEF	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21						cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$	58.800,00

ITEM 22 - LARINGOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------	--------	-------	---------	------------------	----------	------------------



1	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO, KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTÉM: - CABO PARA LARINGOSCÓPIO STANDARD MÉDIO; - TAMPÃO DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPÃO DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA. TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. LÂMINA MACINTOSH CURVA: - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; - LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL: - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UND	2	MD	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22						cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	R\$	5.460,00

ITEM 23 - LANTERNA CLINICA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS; LED COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS;	UND	3	MIKATOS	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 23						mil cento e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.102,50

ITEM 24 - MESA IMPRESSORA- EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MESA DE MADEIRA PARA IMPRESSORA: 0,60X0,60X0,74M - DESCRIÇÃO: TAMPO E UMA PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM MDF, ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO COM FITA DE ACABAMENTO EM TODO CONTOURNO. ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI PÓ. SAPATAS NIVELADORAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO FIXADOS COM PARAFUSO.	UND	2	J FLEX	892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 24						mil setecentos e oitenta e cinco reais	R\$	1.785,00

ITEM 25 - MESA MAYO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO INOX POLIDO; ALTURA MÍNIMA: 60CM; ALTURA MÁXIMA: 110CM; MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM.	UND	2	MODELO	R\$ 997,50	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 25						mil novecentos e noventa e cinco reais	R\$	1.995,00

ITEM 26 - NEGATOSCOPIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	NEGATOSCOPIO DUPL.O. NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS, PARA PAREDE, EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX; PAINEL EM ACRÍLICO BRANCO; INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA; PRENDEDORES DE RADIOGRAFIA EM AÇO INOX; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADAS FLUORESCENTES; DIMENSÕES: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,11M PROFUNDIDADE. ALIMENTAÇÃO 220V.	UND	1	MODELO	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 26						mil duzentos e sessenta reais	R\$	1.260,00

ITEM 27 - PAPAGAIO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO



1	PAPAGAIO PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA COLETA DE URINA MASCULINO PARA PACIENTES ACAMADOS E COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. SUPERFÍCIES LISAS. CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	UND	4	IRONTE	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27								R\$ 1.596,00

ITEM 29 - SUPORTE DE SORO - EXCLUSIVO PARA ME E EPF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SUPORTE DE SORO DE CHÃO ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDA NO MÍNIMO:BASE, HASTE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2MM. COM 4 GANCHOS, ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50MM, DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M	UND	2	MODELO	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 29								R\$ 945,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 171.459,75
cento e setenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:039
80817350

Assinado de forma digital
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2022.06.06 17:06:17
-03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.006/2022

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social: Sandro Vilmar Pires - ME
 Nome de Fantasia: Deutel
 Endereço: Rua: João Teófilo Deucher., nº 29
 Bairro: centro Município: Bom Retiro- SC
 Estado: SC CEP: 88680-000
 Fone/Fax: 49-32770767
 CNPJ: 09.253.952/0001-91
 Inscrição Estadual: 255.523.610

LOTE 14

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/FABRICANTE	VALOR	VALOR TOTAL
1	4	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL.A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O	DEUTEL DT05	R\$ 3.045,00	R\$ 12.180,00

	<p>ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.</p>			
				R\$ -
Valor total dos itens				R\$ 12.180,00

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178

Das Mães, SN, QUADRA 131 LOTE 10 - Jardim Nova Esperança, Goiânia - GO,
74465-270

+55 (62) 9 9622-7354 | null

CNPJ: 45.461.989/0001-79 | IE: | IM:



Prefeitura Municipal De Guaiuba - UASG: 981251 | Pregão N. 60062022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ABERTURA: 25/05/2022

DISPUTA: 07/06/2022

Apresentamos nossa proposta de preços

ITEM	QTD ESTIMADA	QTD OFERTADA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	3	3	3.000,0000	9.000,0000
FABRICANTE		MODELO		MARCA
PHILCO		PHILCO		PHILCO
DESCRIÇÃO				
Ar Condicionado Split Philco Inverter 12000 Btus Frio 220V PAC12000ITFM9W (SEM INSTALAÇÃO)				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 9.000,0000

NOME DO REPRESENTANTE: Bruno Dos Santos Lima

CPF: 038.247.221-78

RG: 5381006

DADOS BANCÁRIOS:

- a) Banco: INTER
- b) Agência: 0001
- c) Conta Corrente: 20914496-3
- d) outros: BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178

OBSERVAÇÕES:

Frete incluso no valor total dos produtos

PROPOSTA VÁLIDA ATÉ:

30 dias

BRUNO DOS SANTOS LIMA Assinado de forma digital
LIMA por BRUNO DOS SANTOS
03824722178:45461 LIMA
989000179 03824722178:4546198900
0179

BRUNO DOS SANTOS LIMA
CPF: 03824722178
PROPRIETÁRIO